
Besluit tot het instellen van bushaltes

aan weerszijden van de Achterstraat ter

hoogte van het kruispunt met de Poort

van Midden Gelderland Blauw te Heteren

Ons kenmerk: 13bwb00080

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van het verkeersteken L3 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie;

Aanleiding

•Door de start van de nieuwe concessie in de Stadsregio Arnhem-Nijmegen is de lijnvoering van enkele

bussen binnen de gemeente Overbetuwe per 9 december op een aantal punten gewijzigd. Hieronder

viel onder andere het opheffen van de bushaltes gelegen aan weerszijden van de Achterstraat te Heteren

ter hoogte van de kruising met de Poort van Midden Gelderland Blauw. Deze haltes zijn destijds middels

het verkeersbesluit met kenmerk 12bwb00061 van 27 november 2012 onder besluitpunt 1 onderdeel d

door de gemeente in formele opgeheven. Uit de praktijk blijkt nu dat deze haltes nog steeds in de lijn-

voering van enkele bussen voorkomen. Zodoende wenst de gemeente om de bushaltes aan weerszijden

van de Achterstraat ter hoogte van de Poort van Midden Gelderland Blauw opnieuw als zodanig in te

stellen.

Overwegende dat

• per 9 december 2012 de nieuwe openbaar vervoerconcessie 2013-2023 in de Stadsregio Arnhem

Nijmegen van start is gegaan;

• de lijnvoering van een aantal bussen binnen de gemeente Overbetuwe in het kader van deze nieuwe

concessie per 9 december 2012 is gewijzigd;

• in verband hiermee besloten is om de bushaltes aan weerszijden van de Achterstraat gelegen ter

hoogte van het kruispunt met de Poort van Midden Gelderland Blauw op te heffen;

• het bovengenoemde destijds besloten is in het verkeersbesluit met kenmerk 12bwb00061 van 27

november 2012 onder besluitpunt 1 onderdeel d;

• deze maatregel te maken had met het feit dat deze bushaltes dermate dicht op de nieuwe haltes in

de Achterstraat zouden liggen dat zij in feite hetzelfde gebied zouden bedienen, terwijl de dekkings-

graad van de nieuwe haltes goed is;

• per 9 december 2012 namelijk twee nieuwe bushaltes op de Achterstraat, direct ten oosten van de

rotonde Achterstraat – Flessestraat – Boterhoeksestraat – Polderstraat, in de lijnvoering van een

aantal bussen is opgenomen;

• in de praktijk echter gebleken is dat de bushaltes aan weerszijden van de Achterstraat ter hoogte

van de kruising met de Poort van Midden Gelderland Blauw nog steeds in de lijnvoering van een

aantal bussen is opgenomen;

4 september 2013Staatscourant 2013 nr. 246991

Nr. 24699

STAATSCOURANT 4 september

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• het zodoende wenselijk is om besluitpunt 1 onderdeel d van het verkeersbesluit met kenmerk

12bwb00061 van 27 november 2012 ongedaan te maken, c.q. de betreffende bushaltes opnieuw

als zodanig in te stellen;

• dit bewerkstelligd kan worden door het plaatsen van de borden L3 (en het aanbrengen van blokmar-

kering) ter plaatse;

• conform artikel 23 van het RVV 1990 bestuurders niet langer zijn toegestaan hun voertuig ter

hoogte van de geblokte markering stil te laten staan, uitgezonderd het onmiddellijk laten in- en

uitstappen van passagiers;

• tegelijkertijd de (voormalige) halte aan de noordzijde van de Achterstraat ter hoogte van de kruising

met de Poort van Midden Gelderland Blauw fysiek wordt aangepast teneinde aan de eisen van een

toegankelijke bushalte te voldoen;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van

betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

bruikbaarheid van de weg (voor halterende bussen) te waarborgen;

• de Achterstraat binnen de bebouwde kom van Heteren ligt en in eigendom, beheer en onderhoud

is bij de gemeente Overbetuwe;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemachtigde van de korpschef

van de politie en dat positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN

1. het besluitpunt 1 onderdeel d in het verkeersbesluit met kenmerk 12bwb00061 van 27 november

2012, c.q. het opheffen van bushaltes aan weerszijden van de Achterstraat ter hoogte van de kruising

met de Poort van Midden Gelderland Blauw, hierbij in te trekken;

2. door het aanbrengen van de borden model L3 van Bijlage 1 van het RVV 1990 (in combinatie met

blokmarkering) bushaltes aan weerszijden van de Achterstraat gelegen ter hoogte van het kruispunt

met de Poort van Midden Gelderland Blauw bushaltes in te stellen;

3. de bebording en markering aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situa-

tietekening.

Elst, 28 augustus 2013

namens burgemeester en wethouders,

medewerker verkeer team beheer buitenruimte en vastgoed,

K.Vogels

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Niet mee eens?
Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst
telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor
bellen naar (0481) 362300.

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou-
ders van de gemeente Overbetuwe. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken
na de dag waarop het besluit is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet
in uw bezwaarschrift:

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer;

• de datum en een omschrijving van dit besluit;

• waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Vergeet u ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen!

4 september 2013Staatscourant 2013 nr. 246992



Voorlopige voorziening
Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de Voorzieningenrechter
bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen als u een bezwaar-
schrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800 EM in Arnhem.
Houdt u er rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren.

Digitaal voorlopige voorziening vragen
U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.
Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de
precieze voorwaarden.

4 september 2013Staatscourant 2013 nr. 246993


